
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022300307

307

Nº 38, quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo Nº 038/2022 ao contrato de prestação de serviços nº 003/2020 e
aditivo 086/2020 e 147/2020, 074/2021, 141/2021. data: 11/02/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Comodoro. Contratada: C. P. Ferraz Locações de Máquinas - ME.
Objeto: Contrato de prestação de serviços nº 003/2020, que tem como objeto
complementação de obra para construção de salas de aula em aldeias indígenas no
município de comodoro, em atendimento ao termo de compromisso par nº. 8331/2013,
conforme projeto básico, memorial descritivo e planilhas orçamentárias, sendo assim
distribuídas: Item 06: Kithaulu - Terra Indígena Nambikwara - Escola 02 Salas por mais 150
(cento e cinqüenta) dias vigorando de 13/02/2022 a 13/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo nº 37/2022 ao contrato de prestação de serviços nº 04/2020 e
aditivo 087/2020 e 146/2020, 073/2021, 140/2021. data: 11/02/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Comodoro. Contratada: C. P. Ferraz Locações de Máquinas - ME.
Objeto: Contrato de prestação de serviços nº 004/2020, que tem como objeto
complementação de obra para construção de salas de aula em aldeias indígenas no
Município de Comodoro, em atendimento ao termo de compromisso par nº. 8331/2013,
conforme projeto básico, memorial descritivo e planilhas orçamentárias, sendo assim
distribuídas: Item 08: Barracão - Terra Indígena Nambikwara - Escola 04 salas pelo período
de mais 150 (cento e cinqüenta dias) de vigorando de 13/02/2022 a 13/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.960/2021
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP
OBJETO: Contratação empresa de engenharia para execução da obra de construção do
Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS no bairro Jardim Paulicéia,
no município de Cuiabá, Contrato de Repasse N°890433/2019/MCIDADANIA/CAIXA .
INFORMAÇÕES: A data da Sessão de Abertura da licitação foi PRORROGADA para ampliar
a competitividade considerando a possibilidade do não comparecimento de alguns
licitantes devido ao Carnaval.
DATA E HORA: Às 09h00min (nove horas) do dia 03 de março de 2022 (fuso horário de
Cuiabá).
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitações/Auditório, localizada no subsolo da
Prefeitura Municipal de Cuiabá - Palácio Alencastro, situado na Praça Alencastro, nº 158 -
Bairro: Centro - Município de Cuiabá/MT.

CONTATO: Secretaria Adjunta Especial de Licitações e Contratos/Secretaria Municipal de
Gestão - DELC/SMGe - Fone: 3645-6241 e/ou no e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br -
Atendimento: das 8:00 às 12:00hs e das 14:00 às 18:00hs.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital está disponível através do endereço:
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/. Clicar na data designada para ocorrer a
licitação.

Cuiabá/MT, 22 de fevereiro de 2022.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2022/PMC

PARTES: Originário do Pregão Presencial N° 03/2021/Prefeitura Municipal De General
Carneiro/MT- Adesão nº 011/2022 e Processo Administrativo nº 012.905/2022.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa
Com Deficiência - SADHPD, neste ato representado por sua Secretária Senhora Hellen
Janayna Ferreira De Jesus. CONTRATADA: A empresa: AFC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕ ES
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.121.777/0001-07, neste ato representada pelo
Senhor Jairo Antonio Ferri Candea. OBJETO: 1.1 Contratação de Empresa especializada em
serviço de cabeamento estruturado de rede lógica (voz/dados) e telefonia, compreendendo
o fornecimento de materiais, a pedido da rede de Proteção Social Básica e Proteção Social
Especial de Média e Alta Complexidade (CRAS, CREAS, CCI's, Casa dos Conselhos, Conselhos
Tutelares, Casas de abrigamento, Programa SIMININA e Bolsa Família) e Sede da Secretaria
Municipal de Assistência Social Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiência. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$
1.382.701,00 (um milhão, trezentos e oitenta e dois mil e setecentos e um reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.101 / 11.601 / 11.602 / 11.605 /
11.606 / 11.607; Programa Ação: 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2010, 2077, 2088, 2412,
2006, 2013, 2015, 2076, 2078, 2079, 2081, 2082, 2085, 2087, 2440, 2066, 2093, 2094,
2070; Natureza de Despesa: 33.90.39; Fonte: 100/ 129/ 143. AMPARO LEGAL: A lavratura
do presente contrato decorre da realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº
03/2021/PREFEITURA MUNCIPAL DE GENERAL CARNEIRO/MT, realizado com fundamento
na Regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº. 123 de 14 de
dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal nº 192 de 05 de outubro de 2009,
Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal n° 5.011 de 21
de fevereiro de 2011, Decreto Municipal 5.456, de 24 de fevereiro de 2014 e
subsidiariamente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores. Cuiabá/MT -22/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público a Tomada de Preço nº 001/2022 para contratação
de empresa especializada na execução de obras para construção de uma feira livre coberta,
com nº de convênio 884118/2019 do Ministério da Defesa Programa Calha Norte- Proposta
nº 040629/19, conforme especificações do edital, que será realizada no dia 10/03/2022 às
07h30min (Horário de Cuiabá/MT) na sala de licitações. Essa Tomada de Preço será regida
pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas
alterações e demais disposições aplicáveis. A retirada do edital será no site
www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte@gmail.com.

Gaúcha do Norte/MT, 21 de fevereiro de 2022.
ITAYANA ALVES DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Tipo: Menor Preços (Menor Valor Global)
A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através Da Comissão

Permanente De Licitação, Torna Público, Que A Tomada De Preços, Determinado Para O
Dia 08 De Março De 2022 Será Prorrogada Para O Dia 22 De Março De 2022 Às 08h00min
(Brasília) Na Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De General Carneiro, À Avenida
Delson Rodrigues S/N , Centro, General Carneiro /Mt. Motivo: Retificação No Edital
.Retirada Do Edital: E-Mail; Www.Generalcerneiro.Mt.Gov.Br, Solicitação Via E-Mail:
Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br E Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De General
Carneiro, Das 07h30 Às 12h00.Informações: As Empresas Interessadas Poderão Solicitar
Informações Junto A Comissão De Licitação, Pregoeiro E Equipe De Apoio Pelo Fo n e
Abaixo.Telefone Para Contato: (0**66)3416-1215 /1153

General Carneiro - MT, 22 de Fevereiro de 2022.
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Tipo: Menor Preços (Menor Valor Global).
A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de General

Carneiro, Torna público para o conhecimento dos interessados, o resultado do processo de
licitação nº. 05/2022, tendo como objeto de licitação, o seguinte: seleção de empresa de
engenharia - área civil, para execução de obra pavimentação asfaltica e drenagem em vias
urbanas Distrito Paredão Grande Município De General Carneiro, Conforme Especificações
Do Plano De Trabalho Convenio 893144/2019 Ministerio Do Desenvolvimento
Regionalobteve Os Seguintes Resultados: Não Comparecendo Nenhuma Empresa Para O
Certame, o processo torna-se deserto. Processo Administrativo Referente À Licitação
Acima, Encontra-Se A Disposição Dos Interessados Na Sala Licitações Da Referida
Prefeitura, Localizada Na Aveinda Delson Rodrigues S/N Bairro Centro , Neste Município De
General Carneiro-Mt, De Segunda À Sexta-Feira No Horário De Atendimento Ao
Público.General.

General Carneiro - MT, 22 de Fevereiro de 2022.
NEMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 009/2022 -

SRP, obteve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$19.664,80
(dezenove mil e seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos): CWBCARE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA com os lotes: 1, 2, 4 e 5 no valor total de
R$18.225,00 (dezoito mil e duzentos e vinte e cinco reais). R.C. EQUIPAMENTOS
HOSPITALATES LTDA com o lote: 3 no valor total de R$1.439,80 (um mil e quatrocentos e
trinta e nove reais e oitenta centavos). O processo Administrativo referente à licitação
acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 22 de fevereiro de 2022.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Eu, Marcelo Vieira Vitorazzi, Prefeito do Município de Lambari d'Oeste, Estado
de Mato Grosso, FAÇO SABER que nesta data fica "HOMOLOGADA" a licitação na
modalidade "PREGÃO ELETRÔNICO" Nº 02/2022, que tem por objeto o "registro de preços
para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, destinados
a atender às unidades de ensino da rede municipal de Lambari d'Oeste - MT", do tipo
MENOR PREÇO UNITÁRIO, conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, do
Edital, em favor das empresas: SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 10.688.030/0001-96, vencedora dos itens (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 15, 19, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 41, 43, 44, 69, 70, 71 e 72), totalizando o valor de R$ 342.889,40
(trezentos e quarenta e dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos);
MEDEIRO DA SILVA & SILVA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n.º 23.552.091/0001-73,
vencedora dos itens (20, e 37), totalizando o valor de R$ 89.475,00 (oitenta e nove mil,
quatrocentos e setenta e cinco reais); GLEICE M. B. TAVARES - ME, inscrita no CNPJ nº
05.164.291/0002-58, vencedora dos itens (8, 9, 10, 14, 16, 17, 18, 21, 28, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 38, 39, 40, 42, 45, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 56, 57, 58, 60, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 73,
74, 76 e 77), totalizando o valor de R$ 208.381,50 (duzentos e oito mil, trezentos e oitenta
e um reais e cinquenta centavos); e a empresa C. DOS SANTOS SILVA BORTOLOZZO, inscrita
no CNPJ nº 35.989.915/0001-56, vencedora dos itens (46, 51, 54, 55, 59, 61, 63 e 75),
totalizando o valor de R$ 40.550,00 (quarenta mil, quinhentos e cinquenta reais). E o valor
global da licitação ficou em R$ 681.295,90 (seiscentos e oitenta e um mil, duzentos e
noventa e cinco reais e noventa centavos).

Lambari d´Oeste - MT, 22 de fevereiro de 2022.
MARCELO VIEIRA VITORAZZI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira,
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 11 de março
de 2022 às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site
www.bllcompras.org.br o "PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE HERBICIDAS, LESMICIDA,
FORMICIDA, ADUBOS, RAÇÕES, RATICIDA E INSETICIDA EM ATENDIMENTO AO
MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT". A inserção das propostas será até as 13:00 horas
do dia 11/03/2022 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do
Edital nº. 019/2022, que estará disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br
ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à
sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022,
fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 22 de fevereiro de 2022.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-23T02:00:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




